
ZARZĄDZENIE NR 0050.142.2025 
BURMISTRZA MIASTA KOWARY 

z dnia 30 września 2025 r. 

w sprawie zmiany budżetu Miasta Kowary na 2025 rok 

Na podstawie art. 257, 258 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (t.j. Dz.U. 
z 2024 r., poz.1530 ze zm.), art. 30 ust. 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. 
z 2025 r., poz.1153), zarządzam, co następuje: 

§ 1. 1. Zwiększa się plan dochodów i wydatków budżetu Miasta Kowary na 2025 rok o kwotę 364.884,00 zł.  

2. Szczegółowe zestawienie zmian według działów, rozdziałów i paragrafów klasyfikacji budżetowej zawiera: 

1) Załącznik Nr 1 Dochody budżetu Miasta na 2025 rok do niniejszego zarządzenia, 

2) Załącznik Nr 2 Wydatki budżetu Miasta na 2025 rok do niniejszego zarządzenia. 

3. W wyniku wprowadzonych zmian ustala się: 

1) Dochody budżetu Miasta w wysokości 91.867.926,26 zł, w tym dochody majątkowe 27.864.042,60 zł, dochody 
bieżące 64.003.883,66 zł, 

2) Wydatki budżetu Miasta w wysokości 95.258.459,01 zł, w tym wydatki majątkowe 29.187.800,56 zł, wydatki 
bieżące 66.070.658,45 zł. 

§ 2. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem wydania. 

  
 

Burmistrz Miasta Kowary 
 
 

Elżbieta Zakrzewska 

 

Id: 634C6467-DBD2-4DFB-A567-24F2671161A7. Podpisany Strona 1



DOCHODY BUDŻETU MIASTA W 2025 ROKU

 .

 .

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

852 Pomoc społeczna 4 377 877,15 4 760,00 4 382 637,15

85278 Usuwanie skutków klęsk żywiołowych 746 934,00 4 760,00 751 694,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

736 934,00 4 760,00 741 694,00

855 Rodzina 5 477 481,82 360 124,00 5 837 605,82

85502
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu
alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia
emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego

4 802 000,00 360 124,00 5 162 124,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

4 725 000,00 360 124,00 5 085 124,00

Razem: 91 503 042,26 364 884,00 91 867 926,26

BeSTia Strona 1 z 1

Załącznik Nr 1 do zarządzenia Nr 0050.142.2025

Burmistrza Miasta Kowary

z dnia 30 września 2025 r.

Id: 634C6467-DBD2-4DFB-A567-24F2671161A7. Podpisany Strona 1



WYDATKI BUDŻETU MIASTA W 2025 ROKU

 .

 .

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

750 Administracja publiczna 9 926 130,97 0,00 9 926 130,97

75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 7 799 543,00 0,00 7 799 543,00

4300 Zakup usług pozostałych 507 177,00 4 603,00 511 780,00

4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 153 281,00 -4 603,00 148 678,00

751
Urzędy naczelnych organów władzy państwowej,
kontroli i ochrony prawa oraz sądownictwa

127 417,00 0,00 127 417,00

75107 Wybory Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej 125 367,00 0,00 125 367,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 10 043,95 -1 030,00 9 013,95

4300 Zakup usług pozostałych 1 903,00 1 030,00 2 933,00

758 Różne rozliczenia 865 333,17 -10 000,00 855 333,17

75818 Rezerwy ogólne i celowe 865 333,17 -10 000,00 855 333,17

4810 Rezerwy 865 333,17 -10 000,00 855 333,17

852 Pomoc społeczna 10 226 928,08 14 760,00 10 241 688,08

85278 Usuwanie skutków klęsk żywiołowych 736 934,00 14 760,00 751 694,00

3110 Świadczenia społeczne 726 188,00 14 760,00 740 948,00

855 Rodzina 7 376 512,82 360 124,00 7 736 636,82

85502
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu
alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia
emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego

4 913 830,00 360 124,00 5 273 954,00

3110 Świadczenia społeczne 4 179 000,00 360 000,00 4 539 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 15 000,00 124,00 15 124,00

Razem: 94 893 575,01 364 884,00 95 258 459,01

BeSTia Strona 1 z 1

Załącznik Nr 2 do zarządzenia Nr 0050.142.2025

Burmistrza Miasta Kowary

z dnia 30 września 2025 r.

Id: 634C6467-DBD2-4DFB-A567-24F2671161A7. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

Zmiany w planie dochodów i wydatków budżetu Miasta Kowary na 2025 rok wynikają z: 

1. W dziale 852 - Pomoc społeczna, 

1) zwiększenie dochodów i wydatków bieżących o kwotę 4.760,00 zł w oparciu o pismo Wojewody 
Dolnośląskiego Nr FB-BP.3111.243.2025.MJ z 29 września 2025 roku na wypłatę zasiłków celowych dla rodzin 
lub osób poszkodowanych w wyniku powodzi, która miała miejsce na terenie Gminy Miejskiej Kowary 
we wrześniu 2025 roku w oparciu o pismo Wojewody Dolnośląskiego (MF075); 

2) zwiększenie wydatków bieżących o kwotę 10.000,00 zł w oparciu o pismo Wojewody Dolnośląskiego Nr FB-
BP.3111.243.2025.MJ z 19 września 2025 roku wypłatę zasiłków celowych dla rodzin lub osób poszkodowanych 
w wyniku powodzi, która miała miejsce na terenie Gminy Miejskiej Kowary we wrześniu 2025 roku w oparciu 
o pismo Wojewody Dolnośląskiego (MF075) skorygowanie zmian wprowadzonych uchwałą Nr XXIV/110/25 
Rady Miejskiej w Kowarach z dnia 25 września 2025 r. 

2. W dziale 855 - Rodzina, zwiększenie dochodów i wydatków bieżących o kwotę: 

1) 4.760,00 zł w oparciu o pismo Wojewody Dolnośląskiego Nr FB-BP.3111.809.2025.KK z 25 września 
2025 roku na wypłatę jednorazowego świadczenia - wsparcie kobiet i rodzin "Za życiem"; 

2) 356.000,00 zł w oparciu o pismo Wojewody Dolnośląskiego Nr FB-BP.3111.767.2025.GF z 24 września 
2025 roku na realizację świadczenia pielęgnacyjnego (MF252). 

3. Pozostałych zmian dokonano z uwzględnieniem konieczności zapewnienia prawidłowego finansowania zadań 
realizowanych przez jednostki organizacyjne Gminy. 

Id: 634C6467-DBD2-4DFB-A567-24F2671161A7. Podpisany Strona 1


	ZARZĄDZENIE NR 0050.142.2025 BURMISTRZA MIASTA KOWARY z dnia 30 września 2025 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1
	pkt 1 w § 1 ust. 2
	pkt 2 w § 1 ust. 2

	ust. 3 w § 1
	pkt 1 w § 1 ust. 3
	pkt 2 w § 1 ust. 3


	§ 2
	Zalacznik 1 D
	Zalacznik 2 W
	Uzasadnienie


		2025-10-07T11:54:02+0200
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




